Diário da República, 2.ª série — N.º 251 — 31 de Dezembro de 2007  38241

rapia, do quadro deste Hospital, foi autorizada a acumulação de funções
privadas, com horário de 15 horas semanais, na Clínica dos Loios.

10 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Izabel Pinto Monteiro.

 Deliberação (extracto) n.º 2553/2007
Por deliberação do Conselho de Administração deste Hospital de

28/11/2007, no uso de competência que lhe foi conferida através da
alínea f) do artigo 7º dos Estatutos anexos ao Decreto Lei n.º 233/2005,
de 29 de Dezembro, foi nomeado Director dos Serviços de Medicina I
e Medicina II, o Assistente Graduado de Medicina Interna, Dr. Joaquim
Alves Rodrigues, com efeitos a 01/01/2008.

11 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Izabel Pinto Monteiro.

 Deliberação (extracto) n.º 2554/2007
Por deliberação do Conselho de administração deste Hospital de

28/11/2007, no uso de competência que lhe foi conferida através da
alínea f) do artigo 7º dos Estatutos anexos ao Decreto lei n.º 233/2005,
de 29 de Dezembro, foi nomeado Director do Departamento de Cirurgia
e de Especialidades Cirúrgicas, o Chefe de Serviço de Ortopedia, Dr.
Rogério Mário de Almeida Barroso.

11 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Izabel Pinto Monteiro.

 HOSPITAL DE SANTO ANDRÉ, E. P. E.

Deliberação (extracto) n.º 2555/2007
Por deliberação do Conselho de administração do Hospital de Santo

André, E.P.E., de 22 de Novembro de 2007, foi a Maria Albertina Costa
e Sousa, Auxiliar de Acção Médica deste Hospital, autorizado o gozo de
licença sem vencimento de longa duração, ao abrigo do artigo 78º do
D.L. nº 100/99 de 31/3, com efeitos a 1 de Novembro de 2008.

11 de Dezembro de 2007. — O Administrador, Licínio Oliveira de
Carvalho.

 Deliberação (extracto) n.º 2556/2007

Por deliberação do Conselho de administração do Hospital de Santo
André, E.P.E., de 13 de Novembro de 2007, foi a António Campos
de Figueiredo, Assistente Graduado de Oftalmologia deste Hospital,
autorizada a acumulação de funções privadas no Hospital D. Manuel
de Aguiar — Leiria.

13 de Dezembro de 2007. — O Administrador, Licínio Oliveira de
Carvalho.

 Deliberação (extracto) n.º 2557/2007
Por deliberação do Conselho de administração do Hospital de Santo

André, E.P.E., de 30 de Outubro de 2007, foi a Ricardo Filipe Duarte
Pedrosa, Assistente Administrativo Principal deste Hospital, autorizada
a acumulação de funções privadas na Iguarias do Tempo — Actividades
Hoteleiras, Lda.

13 de Dezembro de 2007. — O Administrador, Licínio Oliveira de
Carvalho.

 Deliberação (extracto) n.º 2558/2007
Por deliberação do Conselho de administração do Hospital de Santo

André, E.P.E., de 23 de Outubro de 2007, foi a Maria José de Castro
Cadima, Enfermeira Especialista deste Hospital, autorizada a acumulação
de funções privadas na Associação Lar Emanuel.

13 de Dezembro de 2007. — O Administrador, Licínio Oliveira de
Carvalho.

 Deliberação (extracto) n.º 2559/2007

Por deliberação do Conselho de administração do Hospital de Santo
André, E.P.E., de 30 de Outubro de 2007, foi a Luís Filipe Bernardes Oli-

 Deliberação (extracto) n.º 2560/2007

Acumulação de funções privadas da Dr.ª Cristina da Piedade
Cabrita Fernandes Ribeiro

Por deliberação do Conselho de administração do Hospital de Santo
André, E.P.E., de 13 de Novembro de 2007, foi a Cristina da Piedade
Cabrita Fernandes Ribeiro, Assistente Graduado de Oftalmologia deste
Hospital, autorizada a acumulação de funções privadas no Hospital
D. Manuel de Aguiar — Leiria.

14 de Dezembro de 2007. — O Administrador, Licínio Oliveira de
Carvalho.

 Deliberação (extracto) n.º 2561/2007

Acumulação de funções privadas do Dr. António Manuel
de Azevedo Magalhães

Por deliberação do Conselho de administração do Hospital de Santo
André, E.P.E., de 23 de Outubro de 2007, foi a António Manuel de
Azevedo Magalhães, Assistente de Ortopedia deste Hospital, auto-
rizada a acumulação de funções privadas no Hospital D. Manuel de
Aguiar — Leiria.

14 de Dezembro de 2007. — O Administrador, Licínio Oliveira de
Carvalho.

 Deliberação (extracto) n.º 2562/2007

Acumulação de funções públicas de Margarida Maria
Ribeiro Marques

Por deliberação do Conselho de administração do Hospital de Santo
André, E.P.E., de 23 de Outubro de 2007, foi a Margarida Maria Ribeiro
Marques, Enfermeira Graduada deste Hospital, autorizada a acumula-
ção de funções públicas no Instituto Politécnico de Leiria — Escola
Superior de Saúde, no período de 24 de Setembro de 2007 a 11 de
Julho de 2008.

14 de Dezembro de 2007. — O Administrador, Licínio Oliveira de
Carvalho.

 Deliberação (extracto) n.º 2563/2007

Acumulação de funções públicas de Paulo Emanuel Pereira Lopes

Por deliberação do Conselho de administração do Hospital de Santo
André, E.P.E., de 23 de Outubro de 2007, foi a Paulo Emanuel Pereira
Lopes, Enfermeiro Graduado deste Hospital, autorizada a acumulação de
funções públicas no Instituto Politécnico de Leiria — Escola Superior de
Saúde, no período de 24 de Setembro de 2007 a 11 de Julho de 2008.

14 de Dezembro de 2007. — O Administrador, Licínio Oliveira de
Carvalho.

 Deliberação (extracto) n.º 2564/2007

Acumulação de funções públicas de Sónia Isabel Horta Salvo
Moreira de Almeida Ramalho

Por deliberação do Conselho de administração do Hospital de Santo
André, E.P.E., de 23 de Outubro de 2007, foi a Sónia Isabel Horta Salmo
Moreira de Almeida Ramalho, Enfermeira Graduada deste Hospital,
autorizada a acumulação de funções públicas no Instituto Politécnico
de Leiria — Escola Superior de Saúde, no período de 19 de Novembro
de 2007 a 11 de Julho de 2008.

14 de Dezembro de 2007. — O Administrador, Licínio Oliveira de
Carvalho.

veira, Enfermeiro Especialista deste Hospital, autorizada a acumulação
de funções privadas no Hospital D. Manuel de Aguiar — Leiria.

13 de Dezembro de 2007. — O Administrador, Licínio Oliveira de
Carvalho.